
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione n. 23 in data 21 febbraio 2008, esecutiva,la 

  Giunta munale ha espresso le linee di indirizzo circa 

  l'intendimento di assumere il personale non dirigenziale in 

  servizio a tempo determinato e i criteri da adottare nonché per 

  l'eventuale procedura selettiva;

- con il citato atto si è stabilito, tra le altre cose, di fornire ai 

  dirigenti, ed in particolare al dirigente del settore personale - 

  organizzazone, le linee di indirizzo e cioè la predisposizione di 

  un apposito piano, da approvare a seguito di confronto con i 

  soggetti sindacali, per la stabilizzazione del "personale precario" 

  in relazione alle esigenze derivanti da nuovi servizi o dalla 

  necessità di migliorare quelli esistenti, al fine di dare certezza 

  al personale e ridurre gli aspetti burocratici organizzativi di 

  gestione delleforme di precariato, già causa di inefficienza 

  operativa;

- il competente Servizio ha predisposto le modalità attuative, 

  prevedendo i requisiti per la costituzione di rapporti di lavoro a 

  tempo indeterminaato del personale in questione e la procedura 

  selettiva per coloro che sono stati assunti a tempo determinato o 

  con contratto di collaborazione coordinata continuativa a seguito 

  di provvedimento di legge;

- è stata data informazione alle rappresentanze sindacali che hanno 

  chiesto l'attivazione del tavolo di concertazione in quanto sono 

  stati trattati aspetti sull'andamento occupazionale e, alla 

  conclusione del confronto, hanno espresso favorevolmente il parere, 

  così come risulta dal verbale del 12 marzo 2008, depositato agli 

  atti d'ufficio;

Dato atto che si deve procedere all'approvazione delle modalità attuative in esame e che, a tal fine si è 

tenuto conto delle posizioni espresse dalle rappresentanze sindacali;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale, ai sensi dell'articolo 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

Riscontrato che non è dovuto il parere di regolarità contabile  in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate;

Visto :

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il comma 558, dell'art. 1 della Legge n. 296/2006;

- i commi 90 e 94, dell'art. 3 della Legge n. 244/2007;

- lo statuto comunale;

- il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei 

  servizi;



- i contratti collettivi nazionali di lavoro. 

Con votazione unanime e palese; 

  D E L I B E R A

1) - di approvare, per quanto indicato in premessa alla quale espressamente si rinvia, le modalità attuative 

per la stabilizzazione del personale non dirigenziale in servizio a tempo determinato o con contratto di 

collaborazione coordinata continuativa ai sensi dell'art. 3 della legge n. 244/2007, nel testo allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

2) - di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall'articolo 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36100/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 78 del 13.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


